

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de Caatiba

sexta-feira, 3 de março de 2023

Ano X - Edição nº 00968 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Caatiba publica



Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br

SUMÁRIO

) D\TIEIC\C	$^{\prime}$	1010000000000000000000000000000000000	\	DE CONTRATO	DV DICDENICV		∩ NI0 ∩11 2∩22
• ADJUDICAÇA	J, KATIFICAÇ	AO, HOW	IOLOGAÇAC		DE CONTRATO	DA DISPENSA	DE LICITAÇA	O N° 011-2023

•	AVISO	DE	LICITA	ÇÃO -	PREGÃO	ELETR	ÖNICO	Ν°	002-2023.
	AVISO	DE	LICITA	ĊÃO -	PREGÃO	ELETR	ÔNICO	Nο	003-2023.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br

Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 002/2023

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº 002/2023, tendo como objeto: Registro de preço para fornecimento de material de expediente em atendimento as necessidades de todas as Secretarias do Município de Caatiba - BA, (conforme termo de referência), que será realizado no dia 16 de março de 2023, às 10h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min ou via E-mail: licitacaatiba@gmail.com. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caatiba/BA, 03 de março de 2023. Pregoeira: Lorena Ribeiro do Nascimento.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Bawww.caatiba.ba.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 003/2023

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº 003/2023, tendo como objeto: Registro de preços para fornecimento de combustível óleo diesel comum para suprir as necessidades da secretaria Municipal de Educação, no município de Caatiba – Ba, (conforme termo de referência), que será realizado no dia **16 de março de 2023, às 11h00min**, na sede desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min ou via E-mail: licitacaatiba@gmail.com. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caatiba/BA, 03 de março de 2023. Pregoeira: Lorena Ribeiro do Nascimento.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba www.caatiba.ba.gov.br

Dispensa

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023.

A Presidente da Comissão de Contratação Caatiba – Bahia, com base no Inciso X do Art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, ADJUDICA o objeto da Dispensa de Licitação Nº 011/2023 – prestação de serviços de fornecimento de Link de acesso à Internet em atendimento as necessidades das diversas Secretarias deste Município neste Município de Caatiba - Bahia. A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação **CAIRO SOARES ROCHA 02662992530**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 33.372.678/0001-54, com endereço comercial na Avenida Álvaro Nascimento, nº 345 na Cidade de Itapetinga - Ba. Valor global da Dispensa: R\$ 50.220,00 (cinquenta mil duzentos e vinte reais). Vigência 31/08/2023. Comissão Permanente de Licitação – 02 de março de 2023. Lorena Ribeiro do Nascimento. Agente de Contratação.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no Inciso X do Art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, torna público a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação Nº 011/2023 Objeto– Prestação de serviços de fornecimento de Link de acesso à Internet em atendimento as necessidades das diversas Secretarias deste Município neste Município de Caatiba - Bahia. A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação de CAIRO SOARES ROCHA 02662992530, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 33.372.678/0001-54, com endereço comercial na Avenida Álvaro Nascimento, nº 345 na Cidade de Itapetinga - Ba. Valor global da Dispensa: R\$ 50.220,00 (cinquenta mil duzentos e vinte reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023, devendo ser celebrado o contrato com: CAIRO SOARES ROCHA 02662992530. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete da Prefeita, 02 de março de 2023. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023.

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades no Inciso X do Art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, ante a Dispensa de Licitação nº 011/2023 – Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de Link de acesso à Internet em atendimento as necessidades das diversas Secretarias deste Município neste Município de Caatiba - Bahia. Para a contratação de CAIRO SOARES ROCHA 02662992530, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 33.372.678/0001-54, com endereço comercial na Avenida Álvaro Nascimento, nº 345 na Cidade de Itapetinga - Ba. A Comissão Permanente de Licitação, através de sua Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global do fornecimento é de: R\$ 50.220,00 (cinquenta mil duzentos e vinte reais). Caatiba, 02 de março de 2023. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: CAIRO SOARES ROCHA 02662992530, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 33.372.678/0001-54, com endereço comercial na Avenida Álvaro Nascimento, nº 345 na Cidade de Itapetinga - Ba.

OBJETO: Prestação de serviços de fornecimento de Link de acesso à Internet em atendimento as necessidades das diversas Secretarias deste Município neste Município de Caatiba - Bahia.

N° DO CONTRATO: N° 038/2023

VIGÊNCIA: 31 de Agosto de 2023

VALOR GLOBAL: R\$ 50.220,00 (cinquenta mil duzentos e vinte reais).

DATA DO CONTRATO: 02 de março de 2023

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023

Caatiba – Bahia, 02 de março de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba www.caatiba.ba.gov.br